
（公印省略） 

令和 6 年 2 月 2 日 

 

会 員 各位 

 

宮 若 商 工 会 議 所 

 

第 2 回 宮若実感バスツアー開催のお知らせ 

 

拝啓 大寒の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素

は、宮若商工会議所の事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、宮若市で多く就労されている外国人技能実習生の方へ宮若の良さを認識していただき、SNS

等を利用して、その方々の目線で宮若市を発信していただく、そして各会員企業にとりましても福利

厚生の一環になればと思い、5 年前に宮若実感バスツアーと題し、宮若の観光名所を巡るバスツアー

を行い、約 80 名の方に参加いただきました。 

その後、コロナ禍に見舞われ中止を余儀なくされておりましたが、新型コロナウイルスが５類に

移行された現在、再度実施をする運びとなりました。 

つきましては、外国人技能実習生を受け入れておられる会員事業所の皆様におかれましては、年度

末の慌ただしい時期とは存じますが、別紙概要書をご確認いただき、ぜひご参加を検討いただきま

すようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

   1．日  時：令和 6 年 3 月 31 日（日） 10 時～14 時頃まで（予定）（雨天決行） 

 

 2．参加対象：外国人技能実習生 

 

 3．参 加 費：１人 1,000 円（昼食代・傷害保険料等） 

    （その他バス代等の経費につきましては、会議所が負担いたします） 

 

 4．申込締切：令和 6 年２月２９日（木） 

 

 

                   問合せ先：宮若商工会議所  竜口  河合 

                              TEL.0949-32-1200 

 

 



 

 

宮若実感バスツアー 概要 

～福岡、北九州から 30 分 宮若市～ 

Bus tour to experience Miyawaka City 

 

 

目  的：宮若市の企業に多く滞在している外国人研修生（技能実習生）に宮若の良さを認識 

してもらう。市内観光地に案内し、地域交流、日本の四季、また文化を体験してもら 

うことで宮若を知っていただく。そして、自然豊かな宮若市に触れていただくことで、 

日本人とは違う目線で、SNS 等を利用して宮若市を発信してもらう。 

同時に、宮若市が福岡市内、北九州市内から車で 30 分強の距離であることも強調し、 

宮若市を身近に感じてもらえるような情報発信を行う。 

         また、外国人研修生受け入れ企業においても、研修生が宮若市の観光や地域交流に 

触れるなど体験するこのバスツアーを福利厚生の一環と捉えることができる 

 

実施内容：当会議所会員企業勤務の外国人研修生を集い、約半日かけて宮若の名所（犬鳴御別 

館、千石狭等）をバスにて巡り、宮若市の良さを体感してもらう。 

特にこの時期（3 月）、桜の花をメインにし、桜の下でお弁当を食べる等を盛り込む 

ことで花見を体感していただく。 

 

事業概要 

① 対 象 者：宮若商工会議所会員企業に所属する外国人研修生及び労働者 

② 参加費用：一人 1,000 円〈昼食代、傷害保険等含む〉 

③ 日  時：令和 6 年 3 月 31 日（日）10 時～14 時頃まで 

      （集合場所等については、参加企業ごとにご相談、ご連絡させていただきます） 

④ 訪問場所：宮若市内 

               千石狭 犬鳴御別館 清水寺 追い出し猫本舗 等 （予定） 

⑤ 移動方法：バスにて（当方で用意します） 

⑥ そ の 他：終了後、個人別に体験終了証書を配布〈予定〉 

    

 

  ※各企業から引率者として、少なくとも１名はご同行いただきますようお願い致します。 

 

 

 

 


